РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЧЕРНЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
Третья сессия первого созыва

Р Е Ш Е Н И Е
31 октября 2025 г. № 42

О Реестре должностей муниципальной службыЧернянского муниципального округа Белгородской области

Руководствуясь статьями 6, 7 Федерального закона от 02.03.2007 г.№ 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,Федеральным законом от 20.03.2025 г. № 33-ФЗ «Об общих принципахорганизации местного самоуправления в единой системе публичной власти»,законом Белгородской области от 24.09.2007 г. № 150 «Об особенностяхорганизации муниципальной службы в Белгородской области», Советдепутатов Чернянского муниципального округа Белгородской областирешил:1. Утвердить Реестр должностей муниципальной службы Чернянскогомуниципального округа Белгородской области (прилагается).2. Разместить настоящее решение в сетевом издании «Приосколье 31»(адрес сайта: http://www.GAZETA-PRIOSKOLYE.RU), на официальном сайтеорганов местного самоуправления Чернянского муниципального округаБелгородской области в сети Интернет в разделе «Совет депутатовЧернянского муниципального округа» (адрес сайта:http://www.chernyanskijrajon-r31.gosweb.gosuslugi.ru, раздел «Официально –Совет депутатов Чернянского муниципального округа») в установленномпорядке.3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официальногоопубликования в соответствии с частью 2 настоящего решения.4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить напостоянную комиссию Совета депутатов Чернянского муниципальногоокруга по законности, нормативной и правовой деятельности, вопросамместного самоуправления.
Председатель Совета депутатовЧернянского муниципального округаБелгородской области М.В. Чуб
Глава Чернянского муниципального округаБелгородской области С.А. Морозов

http://www.GAZETA-PRIOSKOLYE.RU)
http://www.chernyanskijrajon-r31.gosweb.gosuslugi.ru,

2
Приложениек решению Совета депутатовЧернянского муниципальногоокруга Белгородской областиот 31.10.2025 г. № 42

Реестрдолжностей муниципальной службыЧернянского муниципального округа Белгородской области
Раздел 1

Должности муниципальной службы, учреждаемые длянепосредственного обеспечения исполнения полномочий лиц,замещающих муниципальные должности Чернянского муниципальногоокруга Белгородской области
Главные должности муниципальной службы

Помощник Главы Чернянского муниципального округа – секретарьантитеррористической комиссии
Раздел 2

Должности муниципальной службы, учреждаемые для обеспеченияисполнения полномочий органов местного самоуправления Чернянскогомуниципального округа Белгородской области
Часть первая

Должности муниципальной службы для обеспечения исполненияполномочий Администрации Чернянского муниципального округаБелгородской области
Высшие должности муниципальной службы

Первый заместитель Главы Чернянского муниципального округа посоциальной политике
Заместитель Главы Чернянского муниципального округа по реализациипроектов и программ в строительстве и градостроительной деятельности
Заместитель Главы Чернянского муниципального округа по экономическомуразвитию
Заместитель Главы Чернянского муниципального округа – руководительуправления имущественных и земельных отношений АдминистрацииЧернянского муниципального округа
Заместитель Главы Чернянского муниципального округа – руководительаппарата Администрации Чернянского муниципального округа

3
Заместитель Главы Чернянского муниципального округа по безопасности
Заместитель Главы Чернянского муниципального округа по стратегическомупланированию и закупкам
Руководитель отраслевого, функционального, территориального управленияАдминистрации Чернянского муниципального округа
Заместитель руководителя отраслевого, функционального, территориальногоуправления Администрации Чернянского муниципального округа
Заместитель руководителя – начальник отдела в составе отраслевого,функционального, территориального управления АдминистрацииЧернянского муниципального округа

Главные должности муниципальной службы
Начальник отдела в Администрации Чернянского муниципального округа
Начальник отдела в составе управления в Администрации Чернянскогомуниципального округа
Начальник отдела в составе отраслевого управления АдминистрацииЧернянского муниципального округа
Заместитель начальника отдела в Администрации, в составе управления вАдминистрации Чернянского муниципального округа

Ведущие должности муниципальной службы
Заместитель начальника отдела в составе отраслевого управленияАдминистрации Чернянского муниципального округа
Главный специалист Администрации Чернянского муниципального округа
Главный специалист отдела в составе Администрации Чернянскогомуниципального округа
Главный специалист отдела в составе управления АдминистрацииЧернянского муниципального округа
Главный специалист отдела в составе отраслевого управленияАдминистрации Чернянского муниципального округа
Главный специалист в составе управления Администрации Чернянскогомуниципального округа

4
Старшие должности

Ведущий специалист в составе структурного подразделения, отделаАдминистрации Чернянского муниципального округа
Младшие должности

Специалист первой категории в составе структурного подразделения, отделаАдминистрации Чернянского муниципального округа
Часть вторая

Должности муниципальной службы для обеспеченияисполнения полномочий Совета депутатовЧернянского муниципального округа Белгородской области
Ведущие должности муниципальной службы

Главный специалист аппарата Совета депутатов Чернянскогомуниципального округа
Часть третья

Должности муниципальной службы для обеспечения исполненияполномочий Контрольно-счетной комиссии Чернянскогомуниципального округа Белгородской области
Главные должности муниципальной службы

Инспектор Контрольно-счетной комиссии Чернянского муниципальногоокруга

__________